[image: image1.png]

 Астраханская региональная общественная организация

 «Астраханская Шахматная Федерация»
 Почтовый адрес: 414056, г. Астрахань, ул. Татищева 43 б, офис №3.

 ИНН/КПП: 3016064608 / 301601001

 E-mail: president@astrachess.ru, URL: www.astrachess.ru

 Тел.: (8512) 54-12-08

№ _59__

от _29_»___08____2018

Губернатору Астраханской области А.А. Жилкину

Копия: Председателю Попечительского Совета

Российской Шахматной Федерации Д.С. Пескову
Уважаемый Александр Александрович!
Обращаемся к Вам за помощью в решении вопроса о помещении для Шахматной Академии на восьмом этаже Театра оперы и балета, которое мы занимаем согласно Вашему решению с 2011 г.

Во многом благодаря выделенному Вами помещению, удалось значительно увеличить массовость соревнований, поднять популярность и престиж астраханских шахмат. Так несколько недель назад завершился Шахматный Фестиваль,в котором приняло участие 250 шахматистов из 18 регионов России. Шахматная Академия является визитной карточкой Астраханской области, по которой нас знают в России и за рубежом.

Для выполнения задач по развитию шахмат, которые ставит и реализует Астраханская Шахматная Федерация, необходимо иметь помещение не менее 300 квадратных метров. Нынешнее помещение соответствует всем необходимым требованиям для проведения  соревнований всероссийского и международного уровня, мастер-классов, семинаров и было одобрено международной шахматной федерацией. FIDE полностью оснастило его необходимым шахматным инвентарем.
C 2011-го по 2018 гг. на благоустройство помещений были привлечены бюджетные и внебюджетные средства: оборудованы судейские и  туалетные комнаты, улучшено освещение, установлены кондиционеры и тепловентиляторы.

На сегодняшний день есть всё необходимое для проведения соревнований: хорошо освещенное и звукоизолированное помещение для  удобного размещения 200-250 человек, комнаты для судей, инвентаря,  система кондиционирования воздуха, отдельные санузлы, зона ожидания.
Летом 2018 г. руководство Театра оперы и балета предложило нам переместиться на первый этаж в необорудованное и неотремонтированное коридорное помещение значительно меньшей площадью, что является для нас неприемлемым предложением. Фактически, перевод Академии в такое помещение, будет огромным ударом по астраханским шахматам.
Просим Вас оставить нам прежнее помещение. Члены Астраханской Шахматной Федерации и родители шахматистов надеются на Вашу поддержку.

Приложение: _____ подписей на __ листах.

Подписи в поддержку Шахматной Академии: сентябрь 2018 г.

	№
	Фамилия, имя, отчество
	дата рождения
	контактный телефон

	подпись